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Klimat- och miljöminister 

Romina Pourmokhtari 

kn.registrator@regeringskansliet.se 
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                                                                                       Kopia till: Havs- och vattenmyndigheten 

                                                                                       Vattenmyndigheten Västerhavet 

                                                                                       Länsstyrelsen i Västra Götaland 

                                                                                        Länsstyrelsen i Halland 

  

Uppföljande frågor kring: Låt inte kalkningen av våra 

försurade sjöar upphöra 

Vattenråden är föreningar med ett brett och stort lokalt kontaktnät och där 

kommuner, företag, lokala föreningar och intresseorganisationer som LRF, 

Södra skogsägarna, Sportfiskarna och Naturskyddsföreningen ingår. De drivs av 

ett lokalt engagemang för avrinningsområdet och de lokala vattendragen, 

sjöarna och miljöerna vid dessa.  

Lygnerns vatteråd skickade en skrivelse Låt inte kalkningen av våra försurade sjöar 

upphöra daterad 2023-05-29 till klimat- och miljöministern (KN2023/03300). 

I svaret sägs att ”Regeringen delar er bild att kalkning av sjöar och vattendrag för att 

motverka försurningens effekter är en viktig åtgärd” samt ”Arbetet mot försurning är också 

en viktig del i arbetet för att uppnå miljömålet Levande sjöar och vattendrag. För att 

säkerställa att kalkningen ger hög effektivitet och sker i rätt omfattning, arbetar Havs- och 

vattenmyndigheten med att ta fram en nationell strategi för kalkningen som beräknas vara 

färdig under 2023.” 

Svarsbrevet avslutades med ”Det är en viktig fråga för regeringen att 

kalkningsåtgärderna fortsätter”. 

Frågan har åter tagits upp på vattenrådets årsmöte och vattenrådet och dess 

medlemmar är starkt oroade över utvecklingen. Det som uttrycks i svaret från 

Klimat- och näringslivsdepartementet avspeglas inte i budgeten för 2024. 

• 2022 fick HaV 172 miljoner kronor för kalkning och efter omfördelning 

25 miljoner extra. 

• 2023 fick HaV 172 miljoner kronor för kalkning och efter omfördelning 

12 miljoner extra. 

• 2024 får HaV 160 miljoner kronor. 
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Förutom fördyrade kostnader har alltså budgeten i kronor minskat under 

perioden och särskilt efter vår tidigare skrivelse. Det innebär att Rolfsåns 

avrinningsområde även i år inte kan kalkas fullt ut enligt kalkplanen och att det 

även riskerar att bli ytterligare minskning av kalkningsverksamheten. Genom 

den kunskapsinsamling och de inventeringar som gjorts i vårt avrinningsområde 

under senare år ser vi dessutom att kalkningen behöver öka i vissa vattendrag 

för att exempelvis populationer av den starkt hotade flodpärlmusslan som även 

ingår i EU:s habitatdirektiv ska kunna överleva. 

Vi ser inte heller att någon nationell strategi för kalkningen har tagits fram. 

Vattenrådet och dess medlemmar begär ett svar på varför tidigare svar inte 

hänger ihop med hur den faktiska budgeten ser ut och hur tillräcklig kalkning 

ska kunna ske i verkligheten. 

För övrigt hänvisar vi till vår tidigare skrivelse. 

 

Med önskan om svar. 

 

Vänligen 

Annika Carlsson 

Ordförande, Lygnerns vattenråd 

 

Medlemmar i Lygnerns vattenråd: Borås Stad, Bollbygds kommun, Härryda kommun, 

Marks kommun, Kungsbacka kommun, Flügger AB, LRF (kommungrupperna för 

Borås, Härryda och Kungsbacka), Södra skogsägarna (Mark), Vattenfall Vattenkraft 

AB, Fiskevårdsområdesföreningar (Viaredssjön, Nolån, Storåns övre, Lygnerregionen), 

Naturskyddsföreningen (Mark och Kungsbacka), Strömma Naturbrukscentrum, 

Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund, Sällskapet sportfiskare Göteborg, Sätila 

hembygdsförening, Sätila byalag m fl. 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Lygnerns vattenråd: Sekreterare Peter Nolbrant, peter.nolbrant@icloud.com 
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